ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

Số:       /2025/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày      tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc bãi bỏ toàn bộ Quyết đị               Đ-UBND ngày 18/10/2019

của UBND tỉ   ba   à    uy định về đấu giá quyền sử dụ g đất

 để giao đất có thu tiền sử dụ g đất hoặc c o t uê đất và đấu giá quyền

khai thác khoáng sả  trê  địa bàn tỉ   Hà Tĩ

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22/6/2015; Luật
sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật

ngày 18/6/2020;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đấu giá tài sản ngày

27/6/2024;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 18/01/2024;

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính phủ quy
định chi tiết và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật;

Căn cứ Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 của Chính phủ
sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP quy định chi tiết
một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật;

Căn cứ Nghị định số 59/2024/NĐ-CP ngày 25/5/2024 sửa đổi, bổ sung một
số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 quy định chi tiết một số
điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật đã được

sửa đổi, bổ sung một số điều theo Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày

31/12/2020;

Thực hiện Văn bản số 7907/UBND-NL ngày 24/12/2024 của Chủ tịch

UBND tỉnh về chủ trương xây dựng quyết định bãi bỏ toàn bộ Quyết định số
57/2019/QĐ-UBND ngày 18/10/2019 của UBND tỉnh;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp tại T  tr nh: số 2972/TTr-STP

ngày 25/12/2024, số 2998/TTr-STP ngày 27/12/2024 và ý kiến thẩm định tại Báo
cáo số 2967/BC-STP ngày 25/12/2024; thực hiện kết luận của UBND tỉnh tại
Phiên họp ngày 25/12/2024 (Thông báo số 624/TB-UBND ngày 25/12/2024 của

UBND tỉnh).

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-34-2016-nd-cp-quy-dinh-chi-tiet-bien-phap-thi-hanh-luat-ban-hanh-van-ban-quy-pham-phap-luat-312070.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-154-2020-nd-cp-sua-doi-34-2016-nd-cp-huong-dan-luat-ban-hanh-van-ban-quy-pham-phap-luat-461727.aspx

2

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bãi bỏ toàn bộ Quyết đị    ố   /201 /QĐ-UBND ngày

18/10/2019 của UBND tỉ   ba   à   Quy định về đấu giá quyền sử dụ g đất để

giao đất có thu tiền sử dụ g đất hoặc c o t uê đất và đấu giá quyền khai thác

khoáng sả  trê  địa bàn tỉ   Hà Tĩ  .

Điều 2. Điều khoản thi hành

1. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành.

2. Chánh Vă  p ò g UBND tỉ  ; Giám đốc Sở Tư p áp, Sở Tài nguyên và

Môi trường, Thủ trưởng các sở, ban, ngành cấp tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện,

thành phố, thị xã và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:

- N ư Điều 2;

- Cổ g TTĐT C í   p ủ;

- Bộ Tư p áp;

- Cục Kiểm tra vă  bản QPPL - Bộ Tư p áp;

- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Đoà  ĐBQH tỉnh;

- Chánh VP, các PCVP UBND tỉnh;

- Trung tâm CB-TH tỉnh;

- Lưu: VT, NL.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

  Nguyễn Hồ g Lĩ

		2024-12-31T17:47:05+0700

		2025-01-02T08:05:34+0700

		2025-01-02T10:13:21+0700

		2025-01-02T10:13:22+0700

		2025-01-02T10:13:23+0700